
 

CONSILIUL LOCAL CETARIU          

JUDETUL BIHOR  

 

 

 HOTĂRĂREA nr.23 

Privind aprobarea arendării a 13 ha păşune  

 

 

 

   Avand in vedere Raportul de specialitate nr. 1969/23.05.2016 

            Cunoscând prevederile LEGII   Nr. 86 din 27 iunie 2014 pentru aprobarea Ordonanţei de 

urgenţă a Guvernului nr. 34/2013 privind organizarea, administrarea şi exploatarea pajiştilor permanente şi 

pentru modificarea şi completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991 

   Văzând avizul favorabil al comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare 

economico-sociale , buget-finanţe , administrarea domeniului public şi privat al comunei , agriculturii , 

gospodăriei comunale , protectia mediului , servicii si comerţ 

   În baza prevederilor art.36 al 2 lit c al5 lit c şi art.45al.2 lit e din L.nr. 215/2001 privind 

Administraţia Publică Locală republicată, 

 

     

    CONSILIULUI  LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

        HOTĂRĂȘTE 

 

 

Art.1 Se aprobă arendarea a 13 ha de păşune situat în Șușturogiu pe o perioadă de 5 ani 

Asociației Composesoratului de pădure și pășune Șușturogiu , care o  va intreţine si o va  folosi 

exclusiv pentru păşunat. 

 

Art.2  Preţul arendei va fi  200 lei/ha/an . Arendaşul va achita  taxa teren care este egal cu 

impozit.  

 

Art.3 Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărări se încredinţează Ordonatorului Principal de 

credite 

 

      Art.4 Prezenta hotărăre va fi comuncată cu ;  

    Instituţia Prefectului Judetului Bihor  

    D.G.F.P. Bihor 

    Serviciul Contabilitate 

    Primarul  

     

 

 PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 

JAMBOR ZSOLT 

 

 

 

       Contrasemnează pt legalitate  

Secretar jr. Sabău Mercedes  

 

 

 

 

 

1.06.2016 
Hotărârea a fost adoptată în unanimitate de voturi pentru 


